[image: image3.jpg]Jci08Hble 0B03HANCHIA

+~TPAHMIBI 3CMETBIONO YHACTKA

2 -0003HAUEHUE 3EMENBHOTO YUACTKA
Macwma6 1: 2000

                                 ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

***

К О М И Т Е Т  П О  К У Л Ь Т У Р Е
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________________________________
ПРИКАЗ

от ______________ 2012 г.

№  ____

Об установлении границ  территории объекта культурного наследия регионального значения
«Мыза Бестужевых - Н.И.Шаховского (XIX в.)»

В соответствии со ст.ст. 9.2, 33  Федерального закона от 25.06.2002 N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", а также п.3.12 Положения о комитете по культуре
Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства
Ленинградской области от 13.02.2008 N 20, приказываю

1.Установить границы территории объекта культурного наследия
регионального значения «Мыза Бестужевых - Н.И.Шаховского (XIX в.)»,
(далее – объект культурного наследия), расположенного по адресу:
Ленинградская область, Волховский район, Староладожское сельское
поселение, д.Любша ( уточн. д.Сельцо-Горка), согласно приложению на двух
листах.

2.Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия по культуре Ленинградской области Ю.Б.Ерошевскую

Председатель комитета по культуре

Ленинградской области

В.Б.Богуш

	Приложение

к Приказу комитета по культуре
     Ленинградской области

от __________№ ______

Границы территории

объекта культурного наследия регионального значения

«Мыза Бестужевых - Н.И.Шаховского (XIX в.)»

[image: image2]
Условные обозначения:

_______   граница территории объекта культурного наследия с обозначением поворотных точек

Координаты поворотных точек

 границ территории объекта культурного наследия регионального значения

«Мыза Бестужевых - Н.И.Шаховского (XIX в.)»
	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	н1
	6644334.960
	243029.530

	н2
	6644293.650
	243039.640

	н3
	6644273.250
	243033.640

	н4
	6644226.940
	243040.700

	н5
	6644160.550
	243044.650

	н6
	6644049.160
	243122.050

	н6 а
	6643998.930
	242962.210

	н6 б
	6643997.870
	242958.940

	н7
	6643966.360
	242858.590

	н8
	6644071.320
	242753.410

	н9
	6644106.460
	242621.840

	н10
	6644138.050
	242613.300

	н11
	6644166.500
	242705.840

	н12
	6644272.510
	242945.780

	н13
	6644331.360
	243010.930

	н1
	6644334.960
	243029.530

Описание границы  территории
объекта культурного наследия регионального значения

«Мыза Бестужевых - Н.И.Шаховского (XIX в.)»
Точкой Н1 границы принята точка на береговой линии реки Волхов в месте впадения р. Любша, на правом берегу ручья, на границе мыса в его устье. От точки Н1 до точки Н6 граница идет по дну оврага р.Любша (промежуточные точки Н2,Н3,Н4,Н5). От точки Н6 на северо-запад по косой линии (50°) до точки Н6а, далее до точки Н7 параллельно продольной дороге усадьбы, в 50 м южнее водонапорной башни граница с землями с/х назначения, собственник А.В.Кузнецов). От точки Н7 до точки Н10 к северу, с отклонением от прямого угла в 5° до пересечения с береговой линией (ур. Сельцо Горка). Северная граница (от точки Н10 до точки Н13,Н1) совпадает с береговой линией реки Волхов.
[image: image1.png]